16. *Stomacho.*] Stomachum pro pectore dixit, in quo cor. Sanguine enim ibi ebulliente, perturbatio illa nascitur, qua ad iram concitatur. *Torrent.* *Stomacho.*] Hinc dicunt Latini stomachum movere, pro, iratum facere, & stomachari, pro irasci.

17. *Thye-*

*Iræ Thyestem exitio gravi
Stravère, & altis urbibus ultimæ
Stetère causæ cur perirent*

- 20 *Funditus: imprimeretque muris
Hostile aratrum exercitus insolens.
Compesce mentem, me quoque pectoris
Tentavit in dulci juventa
Fervor, & in celeres jambos*
- 25 *Misit furentem. nunc ego mitibus
Mutare quæro tristia, dum mihi
Fias recantatis amica
Opprobriis, animumque reddas.*

O D E

17. *Thyestem exitio gravi.*] Thyesti suos filios frater Atreus edendos apposuit, eo quod Thyestes cum Atrei uxore concubisset.

18. *Stravère.*] Dejecere de statu. *Ultimæ.*] Extremæ fuerunt causæ, usque ad everisionem; Vel quibus nullæ graviores potioresque.

21. *Aratrum exercitus.*] Urbs tum esse desinit, cum in ea aratrum sit circumductum: aratro etiam prisca in condendis urbibus utebantur. *Interea Æneas urbem designat aratro.* Virgil. *Insolens.*] Exercitus superbus; quia victoria natura insolens est & superba.

22. *Compesce mentem.*] Comprime animum, nec me imitare, quem poenitet iræ. *Me quoque.*] Excusat se Horatius, conferens iræ causam in adolescentiæ fervorem. *Pectoris fervor.*] Ira est ebullitio sanguinis circa cor.

24. *In celeres jambos.*] De hoc Epist. ad Pisones:

Syllaba longa brevi subjecta, vocatur lambus,
Pes citus.

25. *Furentem.*] Propter iram. *Nunc ego mitibus.*] Nunc studeo mitia perssequi, tristia relinquere.

26. *Dum mihi fias, &c.*] Mutato, inquit, scribendi stylo, pro opprobriis laudes dicere non desinam; donec hac satisfactione placata, mecum in gratiam redeas: ut *recantare opprobria*, sit contrario ea cantu tollere, atque irrita facere. Græci *πελιωδῆς* dicunt, unde *πελιωδῆς Torrent.* *Dum mihi.*] Ea conditione, ut fias mihi amica.

27. *Recantatis amica.*] Recantatis convitiis atque maledictis, quibus tu etiam melacerasti, id est, tu quoque recantes in me sparsa convitia, mutataque sententia, me redames. *Cruquius.*

28. *Animumque reddas.*] Atque ea conditione, ut me in spem ducas tecum in gratiam redeundi.

I. Velox

ODE XVII. *ᾠδὴν ἐν Τυνδάρει.*

AD TYNDARIDEM.

Invitat eam in Lucretilem, commendans ab amœnitate, nec non ostendens commoda, quæ ex eâ percipiet.

VELox amœnum sæpe Lucretilem
Mutat Lycao Faunus: & igneam
Defendit æstatem capellis
Usque meis, pluviosque ventos.

5 Impune tutum per nemus arbutos
Quærunť latenteis, & thyma devix
Olentis uxores mariti: